



SENADOR POMPEU - CE 29 DE AGOSTO DE 2017

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
 REF. PREGÃO Nº 0408.01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL PERMANENTE), PARA SUPRIR E EQUIPAR O HOSPITAL CHAGAS BARRETO, CENTRO DE FISIOTERAPIA, UBS SEDE E UBS ANIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA.

Senhora Pregoeira,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL PERMANENTE), PARA SUPRIR E EQUIPAR O HOSPITAL CHAGAS BARRETO, CENTRO DE FISIOTERAPIA, UBS SEDE E UBS ANIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, pelo preço global de R\$ 672.333,56 (seiscentos e setenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos), com prazo de execução até 31 de Dezembro de 2017, para os produtos abaixo explícitos:

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
 EMENDA PARLAMENTAR 10343.117000/1140-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRAFICOS - aplicação filmes de RX	UND	1	Konex	R\$ 14.399,60 quatorze mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 14.399,60 quatorze mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
2	APARELHO DE RX- FIXO (até 800 mA) - com mesa, painel de comando, estativa porta tubo, bucky mural, colimador, corrente do comando gerador 630 mA	UND	1	Crx	R\$ 91.125,00 noventa e um mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 91.125,00 noventa e um mil, cento e vinte e cinco reais
3	ULTRASSOM DIAGNOSTICO - Sistema digital de alta resolução para exames abdominais, ginecológicos, obstétricos, vasculares, de mama, pequenas partes, músculo esquelético com as seguintes características técnicas mínimas: O sistema deve oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral, Modo Doppler Contínuo, Modo 3D. Modo 2D; FSI, SRF, zoom Read/Write; Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear; Imagem Harmônica: função com aplicação nos transdutores convexos, e lineares; Imagem Harmônica de Pulso Invertido; Harmônica de Pulso Invertido para estruturas que estão em movimento; Modo M; Modo Power Doppler; Modo Color Doppler; Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real; Power Doppler Direcional; Modo Doppler Espectral; Tissue Doppler Imaging - TDI; 3D Multiplanar; Modo Triplex; Pacote de cálculo específico; Pacote de cálculos simples; Quick Scan - tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler; Divisão de tela em 4 imagens para visualização e análise de imagens em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral; Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos; Permitir acesso as imagens salvas para pós-análise e processamento; Possibilitar armazenar as imagens em movimento; Cine loop e Cine Loop Save; Pós-processamento de medidas Pós-processamento de imagens; Banco de palavras em Português; Monitor LCD 17 polegadas Deve permitir arquivar/revisar imagens; Frame - rate extremamente elevado; Todos os transdutores multifrequenciais, banda larga; DVD-RW integrado; HDD de no mínimo 250GB; 04 portas USB no mínimo; Mínimo de 03 portas ativas para transdutores; - TRANSDUTORES BANDA LARGA MULTIFREQUENCIAIS: Transdutor convexo com variação de frequência de 3 a 7 MHz no mínimo Transdutor Linear com variação de frequência de 5 a 12 MHz no mínimo Transdutor Endocavitário com variação de frequência de 4 a 9/10 MHz com 150º de abertura, com guia de biopsia no mínimo - ACESSORIOS Video Printer preto e branco, no break compatível com o equipamento. Tensão de acordo com a entidade solicitante.	UND	1	Philips	R\$ 180.000,00 cento e oitenta mil reais	R\$ 180.000,00 cento e oitenta mil reais
4	CADEIRAS DE RODAS -aço/ferro pintado, braços e pes fixos, elevação pernas, suporte p/soro, cap. até 100kg	UND	5	Carone	R\$ 789,75 setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.948,75 três mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
5	CAMA COMUM - não hospitalar tipo simples, madeira/mdp/mdi/similar, c/colchão.	UND	2	Tubeart	R\$ 537,71 quinhentos e trinta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 1.075,42 mil e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
6	CAMA HOSPITALAR TIPO FALWLER MECANICA-grades laterais, aplicação adulta, manivela 03, leito aço/ferro pintado, cabeceira/peseira removíveis (Polipropileno/similar), estrutura aço/ferro pintado, rodízios, colção, suporte de soro.	UND	4	Tube Med	R\$ 3.172,50 três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.690,00 doze mil, seiscentos e noventa reais
VALOR TOTAL						R\$ 303.238,77 trezentos e três mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e sete centavos

ACB

Assinatura

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA
 EMENDA PARLAMENTAR N° 10343.117000/1140-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	PRONO-SUPINADOR - Prono-supinador, exercitador rolo e rotor de punho, para exercícios de prono-supinação e flexo-extensão de punho, montado em um suporte de madeira para ser fixado na parede, rolo em estrutura de madeira com regulagem de resistência rotor em estrutura metálica, com empunhadura de madeira com resistência regulável, medidas aproximadas 0,70x0,15x0,19m.	UND	2	Carci	R\$ 425,88	R\$ 851,76
2	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - aço, mínimo de 03 lts, suporte de rodízios, válvula, manômetro e fluxometro.	UND	1	Jg Moriya	R\$ 756,00	R\$ 756,00
3	VENTILOMETRO/RESPIROMETRO Ventilômetro tipo Wright. Aparelho para medição do volume de corrente de ar expirado. Construído em aço inoxidável; Com os respectivos conectores; Diâmetro do mostrador de no mínimo 35 mm; Dois ponteiros indicadores; Faixa mínima do indicador principal: 0 a 100 litros; Faixa mínima do indicador complementar: 0 a 1 litros; Acompanha adaptador, maleta ou protetor para acondicionamento do equipamento.	UND	1	Ferraris	R\$ 35.242,02	R\$ 35.242,02
4	TENS- estimulador Transcutaneo - memoria, mínimo de 04 canais	UND	3	Ibramed	R\$ 1.684,13	R\$ 5.052,39
5	CADEIRA PARA TURBILHAO - aço/ferro pintado, rodízios e assento giratório, revestimento courvín.	UND	1	Arktus	R\$ 717,86	R\$ 717,86
6	ESTEIRA ERGOMETRICA- ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. Microprocessada com potência mínima de 1,5 HP. Sistema de elevação. Apresentar controle eletrônico de velocidade e elevação. Funções mínimas no Painel: Tempo, velocidade, distância, batimentos cardíacos, calorias. Faixa mínima de velocidade: de 2 a 14 Km/h. Faixa mínima de inclinação: de 0 a 14 %. Sistema de apoio dianteiro e lateral. Dimensões mínimas da área útil da cinta deslizante em largura e comprimento: 40 cm e 110 cm respectivamente. Peso mínimo suportado: 120 Kg. Apresentar chave de emergência para parada imediata. A alimentação elétrica será definida pela entidade compradora	UND	1	Arktus	R\$ 7.940,65	R\$ 7.940,65
7	JOGO DE POLIAS - simples com 02 puxadores, aço/ferro pintado.	UND	1	Carci	R\$ 1.810,19	R\$ 1.810,19
8	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - aço, mínimo de 07 lts, suporte com rodízios, válvula, manômetro e fluxometro.	UND	1	Jg Moriya	R\$ 930,20	R\$ 930,20
9	TURBILÃO - aço inoxidável, tanque mínimo de 170 litros, jatos mínimos de 03, registro de pressão mínimo de 03, indicação membros superiores e inferiores.	UND	1	Carci	R\$ 16.730,55	R\$ 16.730,55
10	FORNO INDUSTRIAL - Forno industrial à gas ou elétrico, confeccionado em aço inox, composto de no mínimo uma câmara e uma grade com dimensões internas mínimas de 950 x 950 x 270 mm. Porta tipo guilhotina com vidro temperado, termômetro analógico.	UND	1	Tedesco	R\$ 1.957,50	R\$ 1.957,50
11	BANHO DE PARAFINA - mínimo de 04 kg	UND	1	Carci	R\$ 658,94	R\$ 658,94
12	MAQUINA PARA PRODUZIR GELO - aço inoxidável, mínimo de 20KG	UND	1	Polar	R\$ 4.191,83	R\$ 4.191,83
13	QUADRO INTERATIVO (não é quadro branco) mínimo 77", sensível ao toque, apagador e mouse, USB e Bluetooth, caneta e apagador, garantia 12 meses	UND	1	Digisonic	R\$ 4.195,80	R\$ 4.195,80
VALOR TOTAL						R\$ 81.035,69

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS USB SEDE - CNES 2479591
 EMENDA PARLAMENTAR 10343117000/1150-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	----------------------------	-----	------	-------	-----------	-----------

1	AR CONDICIONADO - Split mínimo de 7.000 BTU	UND	1	Agratto	R\$ 1.416,15	mil quatrocentos e dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 1.416,15	mil quatrocentos e dezesseis reais e quinze centavos
2	ARMARIO - Dimensões min.1,80x0,75m/mat. confecção aço	UND	1	RR Móveis	R\$ 629,64	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 629,64	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos
3	ARMARIO - Dimensões min.1,80x0,75, material de confecção aço.	UND	1	RR Móveis	R\$ 629,64	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 629,64	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos
4	ARMARIO - Dimensões min.1,80x0,75, material de confecção aço.	UND	1	RR Móveis	R\$ 629,64	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 629,64	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos
5	ARMARIO VITRINE - 02 portas, aço/ferro pintado e laterais de vidro	UND	1	Tubo Med	R\$ 643,26	seiscentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 643,26	seiscentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos
6	ARQUIVO - Aço, 04 gavetas p/pasta suspensa, deslizamento da gaveta trilho telescópico.	UND	1	RR Móveis	R\$ 540,54	quinhentos e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 540,54	quinhentos e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos
7	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - DIGITAL	UND	1	Balmak	R\$ 1.402,08	mil quatrocentos e dois reais e oito centavos	R\$ 1.402,08	mil quatrocentos e dois reais e oito centavos
8	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - DIGITAL	UND	1	Balmak	R\$ 886,37	oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 886,37	oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos
9	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - tipo pressão coluna conjugada aço inox	UND	1	lbbi	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
10	BIOMBO - aço/ferro pintado, com rodízios, tamanho triplo.	UND	2	Tubo Med	R\$ 375,64	trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 751,28	setecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
11	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO - aço inoxidável, apoio do braço aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	UND	1	Tubo Med	R\$ 299,70	duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos	R\$ 299,70	duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos
12	CADEIRA - aço ferro pintado, assento/encosto polipropileno.	UND	1	Rivel	R\$ 102,94	cento e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 102,94	cento e dois reais e noventa e quatro centavos
13	CADEIRA - aço ferro pintado, assento/encosto polipropileno.	UND	6	Rivel	R\$ 102,94	cento e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 617,64	seiscentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos
14	CADEIRA - aço ferro pintado, assento/encosto polipropileno.	UND	2	Rivel	R\$ 102,94	cento e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 205,88	duzentos e cinco reais e oitenta e oito centavos
15	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Pés removível, aço/ferro pintado, braço fixo, com elevação de pernas e suporte pra soro	UND	1	Carone	R\$ 789,75	setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 789,75	setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
16	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS-alumínio, mínimo 03 litros, válvula, manometro e fluxometro.	UND	1	Jg Moriya	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
17	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Processador intel core i3 ou AMD A10, memória 4GB, DDR3, 160MHz, Disco rígido de mínimo 500 GB, monitor 18,5" (1366x768), Mouse USB,800DPI,2botões, Scrool(com fio), Fonte compatível, sistema operacional Windows 7 PRO(64 BITS), Garantia mínima de 12 meses, Teclado USB,ABNT2,107 teclas(com fio) Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, Interfaces de Video integrada, unidade de disco ótico CD?DVD ROM	UND	1	Brasint	R\$ 2.356,10	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$ 2.356,10	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
18	DETECTOR FETAL - digital portátil	UND	1	Medpej	R\$ 776,25	setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 776,25	setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
19	ESCADA COM 2 DE GRAUS - aço inoxidável.	UND	1	Tubo Med	R\$ 291,52	duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 291,52	duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos

Atencões

(Assinatura)

(Assinatura)

(Assinatura)

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com



20	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - tecido em algodão, braçadeira/fecho metal.	UND	1	Premium	R\$ 103,76	cento e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 103,76	cento e três reais e setenta e seis centavos
21	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - tecido em algodão, braçadeira/fecho metal.	UND	1	Premium	R\$ 103,76	cento e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 103,76	cento e três reais e setenta e seis centavos
22	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - tecido em algodão, braçadeira/fecho metal.	UND	1	Premium	R\$ 93,43	noventa e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 93,43	noventa e três reais e quarenta e três centavos
23	ESTADIOMETRO PORTATIL - madeira/0 a 99 cm.	UND	2	Santa Clara	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
24	ESTANTE - MIN. 100 kg/06 prateleiras, reforçada	UND	1	RR Móveis	R\$ 174,34	cento e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 174,34	cento e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
25	ESTANTE - MIN. 100 kg/06 prateleiras, reforçada	UND	1	RR Móveis	R\$ 174,34	cento e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 174,34	cento e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
26	ETOSCOPIO ADULTO - tipo duplo, auscultador aço inoxidável.	UND	1	Premium	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 27,00	vinte e sete reais
27	ESTETOSCOPIO INFANTIL - auscultador aço inoxidável - duplo	UND	1	Premium	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 27,00	vinte e sete reais
28	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Iluminação de Led, Haste flexível	UND	1	Tubo Med	R\$ 382,24	trezentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 382,24	trezentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
29	GELADEIRA/REFRIGERADOR - capacidade mínima de 350 lts	UND	1	Eletrolux	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
30	LANTERNA CLINICA - alumínio - LED	UND	2	Md	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
31	LARINGOSCOPIO ADULTO - 5 lamina aço inox.	UND	1	Md	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
32	LONGARINA - polipropileno 05 lugares	UND	6	Rivel	R\$ 620,70	seiscentos e vinte reais e setenta centavos	R\$ 3.724,20	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
33	MESA DE ESCRITORIO - base aço/ferro pintado, simples, madeira/mdp/mdf/similar, de 01 a 02 gavetas.	UND	1	Rivel	R\$ 255,53	duzentos e cinquenta e cinco reais e três centavos	R\$ 255,53	duzentos e cinquenta e cinco reais e três centavos
34	MESA DE ESCRITORIO - base aço/ferro pintado, simples, madeira/mdp/mdf/similar, de 01 a 02 gavetas.	UND	1	Rivel	R\$ 255,53	duzentos e cinquenta e cinco reais e três centavos	R\$ 255,53	duzentos e cinquenta e cinco reais e três centavos
35	MESA DE MAYO - aço/ferro pintado.	UND	1	Tubo Med	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
36	MESA DE REUNIAO - MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR - redonda de 1,20M x 1,20M	UND	1	Rivel	R\$ 223,16	duzentos e vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 223,16	duzentos e vinte e três reais e dezesseis centavos
37	MESA GINECOLOGICA - aço/ferro pintado, posição do leito móvel.	UND	1	Tubo Med	R\$ 965,93	novecientos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 965,93	novecientos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos

M. S. S. S.

ACB

[Signature]

[Signature]

38	MESA PARA COMPUTADOR- madeira MDP/MDF/similar, 03 a 04 gavetas, suporte para CPU, Teclado e impressora.	UND	1	J Flex	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
39	MESA DE EXAMES - móvel, aço/ferro pintado, suporte para papel	UND	1	Tubo Med	R\$ 580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
40	NEBULIZADOR PORTATIL - tipo ultrassônico, numero de saídas simultâneas 1.	UND	1	Inalare	R\$ 185,11	cento e cinquenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 185,11	cento e cinquenta e cinco reais e onze centavos
41	NEGATOSCOPIO - aço/ferro pintado, parede 01 corpo.	UND	1	Tubo Med	R\$ 268,65	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 268,65	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
44	OFTALMOSCOPIO - mínimo 3 aberturas e 19 lentes, bateria convencional.	UND	1	Md	R\$ 935,19	novecientos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 935,19	novecientos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
43	OTOSCOPIO - mínimo de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional.	UND	1	Md	R\$ 503,09	quinhentos e três reais e nove centavos	R\$ 503,09	quinhentos e três reais e nove centavos
44	ORTE DE SORO- aço/ferro pintado, pedestal altura regulável.	UND	1	Tubo Med	R\$ 98,37	noventa e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 98,37	noventa e oito reais e trinta e sete centavos
45	VENTILADOR DE TETO - 04 ou mais pás.	UND	1	Lorencid	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 28.686,11	vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e onze centavos

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS UBS ANIL CNES 2479559
EMENDA PARLAMENTAR 10343117000/1150-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ULTRASSOM ODONTOLOGICO - Jato de bicarbonato integrado, caneta/transdutor do ultra-som autoclavavel, modo de operação digital	UND	1	ALT	R\$ 2.606,18	dois mil, seiscentos e seis reais e dezoito centavos
2	SELADORA - grau cirúrgico, automática/continua, controle de temperatura analógica	UND	1	Balmer	R\$ 9.315,00	nove mil, trezentos e quinze reais
3	AR CONDICIONADO - Split mínimo de 7000 BTU	UND	1	Agratto	R\$ 1.416,15	mil quatrocentos e dezesseis reais e quinze centavos
4	DESTILADOR DE AGUA - mínimo 2 litros/hora	UND	1	Cristófoli	R\$ 960,59	novecientos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos
5	APARELHO DE RX ODONTOLOGICO - digital faixa de tensão mínimo de 02, instalação de parede.	UND	1	Xdente	R\$ 5.123,25	cinco mil, cento e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
6	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (equipo/sugador/refletor) cabeceira articulada, equipo acoplado pneumático, cuba porcelana/cerâmica, terminais mínimo de 04, seringa triplice, unidade auxiliar mínimo de 02 pontas, micro motor, comando base(botão), refletor monofocal(20.000lux).	UND	1	Kavo	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
7	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) - câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 40 litros, modo de operação digital.	UND	1	Stermax	R\$ 5.178,59	cinco mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
8	MESA DE ESCRITORIO - aço/ferro pintado, simples, madeira/mdp/mdf/similar de 01 a 02 gavetas	UND	1	Rivel	R\$ 255,53	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
9	NEGATOSCOPIO - aço inoxidável, parede/2 corpos.	UND	1	Tubo Med	R\$ 268,65	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com

10	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - led com fio	UND	1	ALT	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
11	MESA GINECOLOGICA - aço inoxidável, móvel.	UND	1	Tube Med	R\$ 1.448,55	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.448,55	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR TOTAL							R\$ 39.329,99	trinta e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS LABORATÓRIO HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	APARELHO DE HEMATOLOGIA - tecnologia de impedancia fotometria, microamostragem: apenas 10ml, armazenamento de memoria baseado cartao inteligente (opcional), sem compressor (tecnologia motor de passo), Métodos de medição: tecnologia de impedância, fotometria. Válvulas hidráulicas (sem beliscar): Confiabilidade e maior precisão Não (motor de passo) compressor. Peso £ 31 Fonte de energia: 90/240 V - 50/60 Hz - 230 VA. Dimensões: 16,5 x 14 x 12,5 cm (LxAxP). Printer: Impressora Laser Capacidade: 60 amostras/hora (em tubo aberto) 55 amostras / hora (tubo fechado) Gestão de dados: Cartões inteligentes formatizados usados para armazenamento de dados QC e paciente. RS 232 saída. conexão unidirecional. Memória: Último resultado (com curvas) ou 78 resultados (memória baseado smart card) Tela: 2 linhas de 40 caracteres alfanuméricos. Teclado: Leitor de código de barras (opcional).	UND	1	Mindray	R\$ 77.015,05	R\$ 77.015,05	
2	APARELHO BIOQUIMICO AUTOMATICO - Silencioso, acesso randômico e totalmente automatizado. - Até 100 testes fotométricos; até 300 testes por hora com ISE. - Rotor de amostras e reagentes refrigerado. - Limpeza automática das agulhas, detector de nível de líquidos e proteção contra colisões. - Sistema óptico com 8 comprimentos de onda: 340-670nm. - Diluição automática para amostras anormais. - Leitor de códigos de barras (opcional). - Interface bidirecional. - Cuvetas descartáveis de baixo custo. - Monitoramento do sistema e de curvas de reação em tempo real. - Monitoramento do inventário de reagentes em tempo real. Parâmetros • Cardíacos: Creatinina Quinase (CK), Creatinina Quinase - MB (CK-MB), Lactato Desidrogenase (LDH), alfa-Hidroxiubutirato Desidrogenase (alfa-HBBDH). • Imunológicos: Imunoglobulina A (IgA), Imunoglobulina AG (IgG), Imunoglobulina M (IgM), Complemento C3 (C3), Complemento C4 (C4), Proteína Reativa (PCR). • Lipídios: Colesterol Total (CT), Triglicérides (TG), HDL-Colesterol (HDL-C), LDL-Colesterol (LDL-C), Apolipoproteína A1 (ApoA1), Apolipoproteína B (ApoB), Lipoproteína(a) [LP(a)]. • Hepatite: Alanina Aminotransferase (ALT), Aspartato Aminotransferase (AST), Fosfatase Alcalina (ALP), y-Glutamil Transferase (y-GT), Bilirrubina Direta (BD), Bilirrubina Total (BT), Proteína Total (PT), Albumina (ALB), Ácidos Biliares Totais (TBA), Pré-albumina (PA). • Renais: Uréia (U), Creatinina (C), Ácido Úrico (Ac.U). • Eletrólitos: Cálcio (Ca), Magnésio (Mg), Fosfato Inorgânico (P). • Diabete: Glicose (Gli). • Pancreatite: alfa-Amilase (Ha-Ami).	UND	1	Mindray	R\$ 143.027,95	R\$ 143.027,95	
VALOR TOTAL						R\$ 220.043,00	duzentos e vinte mil e quarenta e três reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 672.333,56	seiscentos e setenta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
--------------------------	----------------	----------------------------------------------------------------------------------------------

Handwritten signatures and initials:
 [Signature 1]
 [Signature 2]
 [Signature 3]
 [Signature 4]



RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 CNPJ: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668.547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO, SENADOR POMPEU - CEARÁ CEP: 63.600-000
 FONE: (88) 3449-1249
 BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Nº DA CONTA CORRENTE :1363-8 AGÊNCIA: 0754 OPERAÇÃO: 003

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.
 Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias após emissão da ordem de compra.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA, Carteira de Identidade nº. 2918289-94 expedida em 19/10/1994, Órgão Expedidor SSP e CPF nº 841.085.763-49, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

SENADOR POMPEU - CE 29 DE AGOSTO DE 2017

Maximiliana Assunção da Silva
 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI / 05.199.870/0001-55

Maximiliana Assunção da Silva
 MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA / 841.085.763-49

Maxxi Distribuidora de Medicamentos
 Hospitalares Eireli

CNPJ: 05.199.870/0001-55
 CEP: 06.668.547-8
 Rua João Pitombeira, Nº 13, Centro
 Senador Pompeu - Ceará

SELO AUTENTIFICADO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 NJG 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 CF141.536

Cartório do Distrito Judiciário do Bonfim - Distrito de Bonfim
 Senador Pompeu - CE - CEP 63600-000
 Celular 99926-5264

Conheço a(s) firma(s) de *Maximiliana Assunção da Silva*

VALIDO SOBRETECIDA

Por autenticidade, fizemos Semelhancas, Deu fé Em Teste da Verdade

Bonfim, S. Pompeu, Ceará

Marta Pinheiro
 Oficial Substituta

Oficial Substituta
 Daniele de Oliveira Ferreira

ACB

Miscellaneous

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com